
 

 
 

 

PORTARIA N.º 002/2025 – CBBT DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

 

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BECAH TENNIS, no uso das atribuições previstas em 

seu Estatuto 

 

R E S O L V E: 

 

Estabelecer a nova nomenclatura das Diretorias Executivas da CBBT: 

• Diretoria de Marketing passa a se chamar DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO E 

MARKETING.   

• A Diretoria Jurídica passa a se chamar DIRETORIA JURÍDICA E DE CHANCELA.   

A nova nomenclatura reflete as novas funções e responsabilidades dos detentores das 

pastas na promoção e regulamentação do Beach Tennis no Brasil. 

 

Rio de Janeiro, 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

Jorge Bierrenbach Senra Júnior 

Presidente da Confederação Brasileira de Beach Tênnis 

 

 
 

 


		2025-01-02T05:56:51-0300




